

BLANKA GUL-OLSZEWSKA

ur. 1938; Warszawa



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Służba Bezpieczeństwa, SB, przechwycenie korespondencji, obchody poznańskiego Czerwca

Powód rewizji i zatrzymania

Kilka dni po tym wydarzeniu, ale już po odjeździe mojej koleżanki czeskiej dostałam list, wymięty, ta strona, gdzie się zakleja, taka wymiętolona, wybrudzona, zaśliniona, ale dostałam z poczty. List przeleżał na poczcie, czy po prostu poczta była przechwycona, poczta z Poznania. Było to zaproszenie wysłane pocztą, czego się wtedy nie robiło, wiadomości przesyłaliśmy sobie albo pocztą pantoflową, albo przyjeżdżał kurier. To było zaproszenie do uczestniczenia w obchodach [rocznicy] poznańskiego Czerwca roku [19]56. Obchody urządziło Duszpasterstwo Środowisk Twórczych w Poznaniu i zakamuflowana, działająca tam Solidarność, a także członkowie Związku Polskich Artystów Plastyków, którzy też działali w Duszpasterstwie Środowisk Twórczych. My byliśmy wszyscy w kontakcie przez cały okres stanu wojennego, urządzając wystawy, zakamuflowane zebrania Związku Polskich Artystów Plastyków pod różnymi hasłami. Jak się okazało niedługo potem, dostali to wszyscy działacze z całej Polski, których aresztowano albo o świcie w ich miejscach zamieszkania, w Krakowie, we Wrocławiu, w Gdańsku, gdzieś tam, albo na miejscu w Poznaniu, bo do zaproszenia dołączona była mapka, którym tunelem wyjść z pociągu, gdzie osoby obsługujące to właśnie święto obchodów Czerwca poznańskiego miały na nas czekać i odprowadzić nas do miejsca zakwaterowania. [Służba] Bezpieczeństwa przechwyciła korespondencję, przecież poczta była czytana, telefony były podsłuchiwane. Normalnie, zwyczajnie, po prostu przechwycili korespondencję w Lublinie, we wszystkich innych miastach. Dwukrotnie prosiłam o oddanie mi zarekwirowanych przedmiotów, kilkakrotnie przy okazji starania się o paszport prosiłam o zwrot tych dokumentów i nigdy ich nie dostałam. One gdzieś tam są.

Data i miejsce nagrania	2008-10-17, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"